ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

пгт. Октябрьское

                                                                                                                                                                                  «__» ______ 201_ г

Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, ОГРН 1028601496274, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице ______, с одной стороны, и ________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола от ________ № __ комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды участков о результатах торгов заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях договора земельный участок ___________________ (далее – «Земельный участок»), для __________________.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Цена Земельного участка составляет ____ рублей ___ копеек (протокол от _____ № ___ комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды  участков о результатах торгов)

2.2. Задаток в размере _____ рублей __ копеек включается в цену Земельного участка.

2.3. Подлежащая оплате сумма за Земельный участок составляет ____ рублей.

2.4. Покупатель уплачивает сумму, указанную в пункте 2.3 Договора в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

2.5. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.6. Оплата производится в рублях. Сумма платежа (пункт 2.3 Договора) перечисляется ______________________________.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий Договора.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену Земельного участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Земельный участок и сервитутов.

3.2.3. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Земельный участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

3.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Земельный участок.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1 % от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.4 Договора, для оплаты цены Участка.

4.4. С содержанием статей 167, 209, 223, главы 18, статей  328, 460, 461, 551, 557, 558 Гражданского кодекса Российской Федерации Стороны ознакомлены.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Договор подлежит регистрации в Октябрьском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийского автономному округу - Югре.

Подписанный и зарегистрированный Договор и приложения к нему хранятся:

Первый экземпляр у Продавца, второй экземпляр у Покупателя, третий экземпляр в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийского автономному округу – Югре (Управление Росреестра).

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

PAGE